
IDEAL BEI SCHWEREN 
EINSATZBEDINGUNGEN

Eigenschaften VORTEILE

IMPLEMENT
DIAGONAL



FLOTATION+

Ø Reifengröße
Betriebs-
kennung

Nennluftdruck 
(bar)

  
mm mm mm mm Seite

15.3

 260/70 - 15.3 IMP 122 A8 3,2 9.00 270 755 345 2280 182

 260/70 - 15.3 IMP 131 A8 5,0 9.00 270 755 345 2280 182

 300/80 - 15.3 IMP 132 A8 2,8 9.00 295 865 385 2575 183

 300/80 - 15.3 IMP 141 A8 4,0 9.00 295 865 385 2575 183

15.5  400/60 - 15.5 IMP 145 A8 3,6 AG 13.00 410 850 380 2530 184

16  340/55 - 16 IMP 133 A8 3,2 11 345 780 365 2360 184

17

 380/55 - 17 IMP 133 A8 2,4 13.00 380 845 385 2530 185

 380/55 - 17 IMP 138 A8 2,8 13.00 380 845 385 2530 185

 480/45 - 17 IMP 140 A8 2,4 16.00 480 860 400 2565 186

 480/45 - 17 IMP 146 A8 3,2 16.00 480 860 400 2565 186

 500/50 - 17 IMP 140 A8 2,0 16.00 500 950 430 2890 187

 500/50 - 17 IMP 149 A8 2,8 16.00 500 950 430 2890 187

20

 400/70 - 20 IMP 150 A8 2,8 14 420 1080 485 3215 188

 460/65 - 20 IMP 155 A8 2,8 14 460 1100 485 3300 188

 500/55 - 20 IMP 150 A8 2,4 16.00 515 1060 475 3160 189

22.5

 560/60 - 22.5 IMP 167 A8 2,8 AG 16.00 565 1240 550 3700 189

 600/55 - 22.5 IMP 168 A8 2,8 AG 20.00 625 1230 550 3700 190

 710/45 - 22.5 IMP 171 A8 2,8 AG 24.00 730 1240 550 3700 190



260/70 - 15.3 IMP 122 A8 TL FLOTATION+
EAN 8714692174803 Querschnittsbreite 270 mm
Nennluftdruck 3,2 bar Außendurchmesser 755 mm
Reifenkonstruktion Diagonal Statischer Halbmesser 345 mm
Empfohlene Felge 9.00 Abrollumfang 2280 mm

 10 mm
EAN Schläuche 8714692239007

Reifenluftdruck (bar)
1,00 1,40 1,80 2,20 2,60 3,00 3,20 4,00

       LLV Reifentragfähigkeit (kg)               HLV

G
es

ch
w

. k
ei

t 
(k

m
/h

)

10 885 1110 1330 1550 1770 1990 2100 2550
25 755 940 1130 1320 1510 1690 1790 2160
30 710 885 1060 1240 1420 1590 1680 2040
40  790 950 1110 1260 1420 1500 1820
50   855 995 1140 1280 1350 1640

260/70 - 15.3 IMP 131 A8 TL FLOTATION+
EAN 8714692174827 Querschnittsbreite 270 mm
Nennluftdruck 5,0 bar Außendurchmesser 755 mm
Reifenkonstruktion Diagonal Statischer Halbmesser 345 mm
Empfohlene Felge 9.00 Abrollumfang 2280 mm

 10 mm
EAN Schläuche 8714692239007

Reifenluftdruck (bar)
1,00 1,50 2,00 2,50 3,00 3,50 4,00 4,50 5,00 6,00

 LLV  Reifentragfähigkeit (kg) HLV

G
es

ch
w

. k
ei

t 
(k

m
/h

)

10 780 1020 1270 1510 1760 2000 2240 2490 2730 3220
25 665 870 1080 1280 1490 1700 1910 2110 2320 2740
30 625 820 1010 1210 1400 1600 1790 1990 2180 2570
40  730 905 1080 1250 1430 1600 1780 1950 2300
50   815 970 1130 1290 1440 1600 1760 2070

IMPLEMENT
DIAGONAL



300/80 - 15.3 IMP 132 A8 TL FLOTATION+
EAN 8714692174834 Querschnittsbreite 295 mm
Nennluftdruck 2,8 bar Außendurchmesser 865 mm
Reifenkonstruktion Diagonal Statischer Halbmesser 385 mm
Empfohlene Felge 9.00 Abrollumfang 2575 mm

 11 mm
EAN Schläuche 8714692239014

Reifenluftdruck (bar)
1,00 1,20 1,40 1,60 1,80 2,00 2,20 2,40 2,60 2,80 3,40
LLV  Reifentragfähigkeit (kg) HLV

G
es

ch
w

. k
ei

t 
(k

m
/h

)

10 1320 1480 1650 1810 1980 2140 2310 2470 2630 2800 3300
25 1120 1260 1400 1540 1680 1820 1960 2100 2240 2380 2800
30 1050 1190 1320 1450 1580 1710 1840 1980 2110 2240 2630
40  1180 1290 1410 1530 1650 1760 1880 2000 2350
50    1270 1380 1480 1590 1690 1800 2120

300/80 - 15.3 IMP 141 A8 TL FLOTATION+
EAN 8714692174858 Querschnittsbreite 295 mm
Nennluftdruck 4,0 bar Außendurchmesser 865 mm
Reifenkonstruktion Diagonal Statischer Halbmesser 385 mm
Empfohlene Felge 9.00 Abrollumfang 2575 mm

 11 mm
EAN Schläuche 8714692239014

Reifenluftdruck (bar)
1,00 1,40 1,80 2,20 2,60 3,00 3,40 3,80 4,00 5,00

 LLV  Reifentragfähigkeit (kg) HLV

G
es

ch
w

. k
ei

t 
(k

m
/h

)

10 1260 1570 1890 2200 2520 2830 3140 3440 3600 4400
25 1070 1340 1600 1870 2140 2410 2670 2930 3060 3740
30 1010 1260 1510 1760 2010 2270 2520 2760 2890 3520
40 1120 1350 1570 1800 2020 2250 2460 2580 3140
50 1210 1420 1620 1820 2020 2220 2320 2820

IMPLEMENT
DIAGONAL



400/60 - 15.5 IMP 145 A8 TL FLOTATION+
EAN 8714692076787 Querschnittsbreite 410 mm
Nennluftdruck 3,6 bar Außendurchmesser 850 mm
Reifenkonstruktion Diagonal Statischer Halbmesser 380 mm
Empfohlene Felge AG 13.00 Abrollumfang 2530 mm

 14 mm
EAN Schläuche 8714692239038

Reifenluftdruck (bar)
1,00 1,40 1,80 2,20 2,60 3,00 3,40 3,60 4,40

 LLV  Reifentragfähigkeit (kg) HLV

G
es

ch
w

. k
ei

t 
(k

m
/h

)

10 1550 1940 2320 2710 3100 3480 3880 4060 4840
25 1320 1640 1970 2300 2630 2960 3280 3460 4120
30 1240 1550 1860 2170 2480 2790 3100 3260 3880
40  1380 1660 1940 2210 2490 2760 2900 3460
50   1490 1740 1990 2240 2490 2610 3120

340/55 - 16 IMP 133 A8 TL FLOTATION+
EAN 8714692220432 Querschnittsbreite 345 mm
Nennluftdruck 3,2 bar Außendurchmesser 780 mm
Reifenkonstruktion Diagonal Statischer Halbmesser 365 mm
Empfohlene Felge 11 Abrollumfang 2360 mm

 14 mm

Reifenluftdruck (bar)
1,00 1,40 1,80 2,20 2,60 3,00 3,20 4,00

       LLV Reifentragfähigkeit (kg)               HLV

G
es

ch
w

. k
ei

t 
(k

m
/h

)

10 1300 1590 1870 2160 2450 2740 2880 3460
25 1100 1350 1590 1840 2080 2330 2450 2940
30 1040 1270 1500 1730 1960 2190 2310 2770
40  1130 1340 1540 1750 1960 2060 2470
50   1210 1390 1580 1760 1850 2220

IMPLEMENT
DIAGONAL



380/55 - 17 IMP 133 A8 TL FLOTATION+
EAN 8714692236396 Querschnittsbreite 380 mm
Nennluftdruck 2,4 bar Außendurchmesser 845 mm
Reifenkonstruktion Diagonal Statischer Halbmesser 385 mm
Empfohlene Felge 13.00 Abrollumfang 2530 mm

 15 mm
EAN Schläuche 8714692239069

Reifenluftdruck (bar)
1,00 1,20 1,40 1,60 1,80 2,00 2,20 2,40 3,00

 LLV  Reifentragfähigkeit (kg) HLV

G
es

ch
w

. k
ei

t 
(k

m
/h

)

10 1540 1730 1920 2110 2310 2500 2690 2880 3460
25 1310 1470 1630 1800 1960 2120 2290 2450 2940
30 1230 1380 1540 1690 1850 2000 2150 2310 2770
40   1370 1510 1650 1790 1920 2060 2470
50     1480 1610 1730 1850 2220

380/55 - 17 IMP 138 A8 TL FLOTATION+
EAN 8714692076770 Querschnittsbreite 380 mm
Nennluftdruck 2,8 bar Außendurchmesser 845 mm
Reifenkonstruktion Diagonal Statischer Halbmesser 385 mm
Empfohlene Felge 13.00 Abrollumfang 2530 mm

 15 mm
EAN Schläuche 8714692239069

Reifenluftdruck (bar)
1,00 1,20 1,40 1,60 1,80 2,00 2,20 2,40 2,60 2,80 3,40

 LLV  Reifentragfähigkeit (kg) HLV

G
es

ch
w

. k
ei

t 
(k

m
/h

)

10 1560 1760 1950 2150 2340 2540 2740 2930 3120 3320 3900
25 1330 1490 1660 1830 1990 2160 2330 2490 2660 2820 3320
30 1250 1410 1560 1720 1880 2030 2190 2340 2500 2660 3120
40   1400 1540 1670 1810 1950 2090 2230 2370 2790
50     1510 1630 1760 1880 2010 2140 2510

IMPLEMENT
DIAGONAL



480/45 - 17 IMP 140 A8 TL FLOTATION+
EAN 8714692220418 Querschnittsbreite 480 mm
Nennluftdruck 2,4 bar Außendurchmesser 860 mm
Reifenkonstruktion Diagonal Statischer Halbmesser 400 mm
Empfohlene Felge 16.00 Abrollumfang 2565 mm

 15 mm
EAN Schläuche 8714692239106

Reifenluftdruck (bar)
1,00 1,20 1,40 1,60 1,80 2,00 2,20 2,40 3,00

 LLV  Reifentragfähigkeit (kg) HLV

G
es

ch
w

. k
ei

t 
(k

m
/h

)

10 1870 2100 2330 2570 2800 3040 3260 3500 4200
25 1590 1780 1980 2180 2380 2580 2780 2970 3580
30 1490 1680 1870 2050 2240 2430 2610 2800 3360
40   1670 1830 2000 2170 2330 2500 3000
50     1800 1950 2100 2250 2700

480/45 - 17 IMP 146 A8 TL FLOTATION+
EAN 8714692220425 Querschnittsbreite 480 mm
Nennluftdruck 3,2 bar Außendurchmesser 860 mm
Reifenkonstruktion Diagonal Statischer Halbmesser 400 mm
Empfohlene Felge 16.00 Abrollumfang 2565 mm

 15 mm
EAN Schläuche 8714692239106

Reifenluftdruck (bar)
1,00 1,40 1,80 2,20 2,60 3,00 3,20 4,00

       LLV Reifentragfähigkeit (kg)               HLV

G
es

ch
w

. k
ei

t 
(k

m
/h

)

10 1890 2310 2730 3160 3580 4000 4200 5040
25 1610 1960 2320 2680 3040 3400 3580 4280
30 1510 1850 2180 2520 2860 3200 3360 4040
40  1650 1950 2250 2550 2850 3000 3600
50   1750 2030 2300 2570 2700 3240

IMPLEMENT
DIAGONAL



500/50 - 17 IMP 140 A8 TL FLOTATION+
EAN 8714692201004 Querschnittsbreite 500 mm
Nennluftdruck 2,0 bar Außendurchmesser 950 mm
Reifenkonstruktion Diagonal Statischer Halbmesser 430 mm
Empfohlene Felge 16.00 Abrollumfang 2890 mm

 15 mm
EAN Schläuche 8714692239083

Reifenluftdruck (bar)
1,00 1,25 1,50 1,75 2,00 2,50

       LLV Reifentragfähigkeit (kg) HLV

G
es

ch
w

. k
ei

t 
(k

m
/h

)

10 2150 2490 2830 3160 3500 4180
25 1830 2120 2400 2690 2980 3540
30 1720 1990 2260 2530 2800 3340
40   2020 2260 2500 2980
50     2250 2680

500/50 - 17 IMP 149 A8 TL FLOTATION+
EAN 8714692201042 Querschnittsbreite 500 mm
Nennluftdruck 2,8 bar Außendurchmesser 950 mm
Reifenkonstruktion Diagonal Statischer Halbmesser 430 mm
Empfohlene Felge 16.00 Abrollumfang 2890 mm

 15 mm
EAN Schläuche 8714692239083

Reifenluftdruck (bar)
1,00 1,20 1,40 1,60 1,80 2,00 2,20 2,40 2,60 2,80 3,40

 LLV  Reifentragfähigkeit (kg) HLV

G
es

ch
w

. k
ei

t 
(k

m
/h

)

10 2140 2410 2680 2940 3220 3480 3740 4020 4280 4540 5360
25 1820 2050 2270 2500 2730 2960 3180 3420 3640 3860 4540
30 1710 1930 2140 2360 2570 2780 3000 3220 3420 3640 4280
40   1910 2100 2290 2490 2680 2870 3060 3240 3820
50     2060 2240 2410 2580 2750 2920 3440

IMPLEMENT
DIAGONAL



400/70 - 20 IMP 150 A8 TL FLOTATION+
EAN 8714692235245 Querschnittsbreite 420 mm
Nennluftdruck 2,8 bar Außendurchmesser 1080 mm
Reifenkonstruktion Diagonal Statischer Halbmesser 485 mm
Empfohlene Felge 14 Abrollumfang 3215 mm

 14 mm
EAN Schläuche 8714692239113

Reifenluftdruck (bar)
1,00 1,20 1,40 1,60 1,80 2,00 2,20 2,40 2,60 2,80 3,40

 LLV  Reifentragfähigkeit (kg) HLV

G
es

ch
w

. k
ei

t 
(k

m
/h

)

10 2280 2550 2810 3080 3340 3620 3880 4160 4420 4680 5500
25 1940 2160 2390 2620 2850 3080 3300 3540 3760 3980 4660
30 1820 2040 2250 2470 2680 2890 3100 3320 3540 3760 4400
40   2010 2200 2390 2580 2780 2970 3160 3340 3920
50     2150 2330 2500 2670 2840 3020 3540

460/65 - 20 IMP 155 A8 TL FLOTATION+
EAN 8714692235252 Querschnittsbreite 460 mm
Nennluftdruck 2,8 bar Außendurchmesser 1100 mm
Reifenkonstruktion Diagonal Statischer Halbmesser 485 mm
Empfohlene Felge 14 Abrollumfang 3300 mm

14 mm
EAN Schläuche 8714692239113

Reifenluftdruck (bar)
1,00 1,20 1,40 1,60 1,80 2,00 2,20 2,40 2,60 2,80 3,40

 LLV  Reifentragfähigkeit (kg) HLV

G
es

ch
w

. k
ei

t 
(k

m
/h

)

10 2630 2940 3260 3560 3880 4180 4500 4800 5120 5420 6350
25 2240 2500 2770 3040 3300 3560 3820 4080 4340 4620 5400
30 2110 2360 2600 2850 3100 3340 3600 3840 4100 4340 5080
40   2320 2550 2770 2990 3220 3440 3660 3880 4540
50     2490 2690 2890 3080 3280 3480 4080

IMPLEMENT
DIAGONAL



500/55 - 20 IMP 150 A8 TL FLOTATION+
EAN 8714692174865 Querschnittsbreite 515 mm
Nennluftdruck 2,4 bar Außendurchmesser 1060 mm
Reifenkonstruktion Diagonal Statischer Halbmesser 475 mm
Empfohlene Felge 16.00 Abrollumfang 3160 mm

 14 mm
EAN Schläuche 8714692239113

Reifenluftdruck (bar)
1,00 1,20 1,40 1,60 1,80 2,00 2,20 2,40 3,00

 LLV  Reifentragfähigkeit (kg) HLV

G
es

ch
w

. k
ei

t 
(k

m
/h

)

10 2500 2810 3120 3440 3760 4060 4380 4680 5620
25 2130 2390 2660 2920 3180 3460 3720 3980 4780
30 2000 2250 2500 2750 3000 3260 3500 3760 4500
40   2230 2460 2680 2900 3120 3340 4020
50     2410 2610 2810 3020 3620

560/60 - 22.5 IMP 167 A8 TL FLOTATION+
EAN 8714692220364 Querschnittsbreite 565 mm
Nennluftdruck 2,8 bar Außendurchmesser 1240 mm
Reifenkonstruktion Diagonal Statischer Halbmesser 550 mm
Empfohlene Felge AG 16.00 Abrollumfang 3700 mm

 20 mm
EAN Schläuche 8714692335044

Reifenluftdruck (bar)
1,00 1,25 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,50

 LLV  Reifentragfähigkeit (kg) HLV

G
es

ch
w

. k
ei

t 
(k

m
/h

)

10 3700 4260 4800 5340 5880 6450 7000 7500 9150
25 3160 3620 4080 4540 5000 5460 5920 6400 7800
30 2960 3400 3840 4280 4700 5140 5580 6000 7300
40   3420 3820 4200 4600 4980 5380 6550
50     3780 4140 4480 4840 5880

IMPLEMENT
DIAGONAL



600/55 - 22.5 IMP 168 A8 TL FLOTATION+
EAN 8714692220388 Querschnittsbreite 625 mm
Nennluftdruck 2,8 bar Außendurchmesser 1230 mm
Reifenkonstruktion Diagonal Statischer Halbmesser 550 mm
Empfohlene Felge AG 20.00 Abrollumfang 3700 mm

 20 mm
EAN Schläuche 8714692335037

Reifenluftdruck (bar)
1,00 1,25 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,50

 LLV  Reifentragfähigkeit (kg) HLV

G
es

ch
w

. k
ei

t 
(k

m
/h

)

10 3800 4360 4920 5480 6050 6600 7150 7750 9400
25 3240 3720 4180 4660 5140 5620 6100 6550 8000
30 3040 3500 3940 4400 4840 5280 5740 6200 7550
40   3520 3920 4320 4720 5120 5520 6700
50     3880 4240 4600 4960 6050

710/45 - 22.5 IMP 171 A8 TL FLOTATION+
EAN 8714692220401 Querschnittsbreite 730 mm
Nennluftdruck 2,8 bar Außendurchmesser 1240 mm
Reifenkonstruktion Diagonal Statischer Halbmesser 550 mm
Empfohlene Felge AG 24.00 Abrollumfang 3700 mm

 20 mm
EAN Schläuche 8714692335020

Reifenluftdruck (bar)
1,00 1,25 1,50 1,75 2,00 2,25 2,50 2,75 3,50

 LLV  Reifentragfähigkeit (kg) HLV

G
es

ch
w

. k
ei

t 
(k

m
/h

)

10 4180 4800 5420 6050 6650 7250 7850 8500 10350
25 3560 4080 4600 5120 5640 6150 6700 7200 8800
30 3340 3840 4320 4820 5320 5800 6300 6800 8250
40   3860 4300 4740 5180 5620 6050 7400
50     4260 4660 5060 5460 6650

IMPLEMENT
DIAGONAL



TECHNISCHE INFORMATIONEN 
UND SCHLÄUCHE





TECHNISCHE INFORMATIONEN 
UND SCHLÄUCHE

A1
A2
A3
A4
A5
A6
A7
A8
B

5
10
15
20
25
30
35
40
50

C
D
E
F
G
H
I
J
M

60
65
70
80
90
100
110
120
130





TECHNISCHE INFORMATIONEN 
UND SCHLÄUCHE





B

E

D G
S N

TECHNISCHE INFORMATIONEN 
UND SCHLÄUCHE





TECHNISCHE INFORMATIONEN 
UND SCHLÄUCHE





TECHNISCHE INFORMATIONEN 
UND SCHLÄUCHE





TECHNISCHE INFORMATIONEN 
UND SCHLÄUCHE





TECHNISCHE INFORMATIONEN 
UND SCHLÄUCHE





Allgemeine Bemerkungen

SYMBOLE UND ABKÜRZUNGEN
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